representada pelo Sindicato dos Auxiliares e Técnicos de Enfermagem e Empregados em 
Estabelecimentos de Serviços de Saúde de São José do Rio Preto - SINSAUDE Rio Preto, 
o piso salarial (apoio, serviços burocráticos, atendente, recepção etc.) mensal de R$ 
1.763,35 (um mil setecentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos) a partir de 
1º de maio de 2025, e R$ 1.804,00 (um oitocentos e quatro reais)  a partir de 1º de julho 
de 2025, para jornada de 220 horas mensais, já considerado o reajuste estabelecido na 
cláusula segunda desta norma coletiva.